
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33878 45Quarta-feira, 22 DE MAIO DE 2019

João Carlos Rodrigues da Silva 57175075/2
Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003/1

Robson Machado Paiva 57200274/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1330/2019-DAF/CGP,DE25/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito doEstado do Pará- DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/175598;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para a cidade 
de Brasília/DF no período de 14/05 à 16/05/2019, a fi m de participar da 
1ª Reunião Nacional dos Coordenadores e Analistas dos Sistema RENACH.

nome matricula
Glair Soares de Souza 3263150/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 435942
PORTARIA Nº 1368/2019-DAF/CGP,DE29/04/2019

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/166509;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Parauapebas, no período de 06/05 à 04/06/2019, a fi m de 
realizar serviços de entrega de documentos.

nome matricula
Macial Maclin Vale da Silva 80845475/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1369/2019-DAF/CGP
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/152312;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Altamira para 
o município de Medicilândia, no período de 06/05 à 04/06/2019, a fi m de 
realizar vistorias veiculares e lacrar placas.

nome matricula
Michelle Patricia Gomes dos Santos 57201336/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1370/2019-DAF/CGP,DE29/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/183669;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os muni-
cípios de Jacundá - 06/05 e 07/06/2019, Marabá – 08/05 à 10/05/2019, 
Itupiranga – 11/05 à 13/05/2019, São Geraldo do Araguaia/Belém – 
14/05 à 16/05/2019, a fi m de realizarem levantamentos na área de segu-
rança estratégica e gerencial.

nome matricula

Jean Vieira Fima 54323116/2

Deison Carmo Alves dos Santos 57189317/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1371/2019-DAF/CGP,DE29/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/172481, 2019/175844;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Dom Eliseu 
para o município de Rondon do Pará, no período de 06/05 à 04/06/2019, 
a fi m de substituir vistoriador.

nome matricula
Joabes Martins Garcia 57201351/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1372/2019-DAF/CGP,DE29/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/179192;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Barcarena, no período de 06/05 à 28/05/2019, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito e controle fl uxo, em especial, por 
ocasião da interdição da ponte sobre o rio mojú.

nome matricula
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1373/2019-DAF/CGP,DE29/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/182230;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Capitão Poço, no período de 06/05 à 04/06/2019, a fi m de 
realizar atendimento de habilitação.

nome matricula
Reinaldo dos Santos Barros 3476/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1374/2019-DAF/CGP,DE29/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/184233;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Paragominas 
para o município de Mãe do Rio, no período de 06/05 à 04/06/2019, a fi m 
de efetuar vistoria veicular e colocação de lacre.

nome matricula
Gilvandro Cezar Sousa Alves 57201206/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1375/2019-DAF/CGP,DE29/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº2019/139976;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Dom Eliseu, no período de 06/05 à 04/06/2019, a fi m de 
prestar serviço de atendimento e retaguarda de habilitação.

nome matricula
Ana Paula Farias Brown 80845544/1

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1376/2019-DAF/CGP,DE29/04/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN
-PA,usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/166467;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Parauapebas, no período de 06/05 à 04/06/2019, a fi m de 
realizar retaguarda de habilitação.

nome matricula
Dina Cruz da Silva 54193788/2

Raimunda Antonia da Silva 5455383/2

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 435967


